
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 18        del  20/04/2006 
 

O G G E T T O 
 

Patrocinio morale manifestazione “Se vuoi puoi volare” organizzata 
dall’Associazione MolfettaKites. 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno  venti del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto Prefettizio 31 marzo 2006, 

assistito dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente 

deliberazione: 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 Premesso che 
 
Nel Comune di Molfetta, le attività sportive e ludico – sportive  e del tempo libero registrate 
nel territorio hanno da sempre avuto uno spazio rilevante con il sostegno diretto ed 
indiretto della Municipalità; 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 01/02/2006  prot. n. 6320 il 
Presidente della locale Associazione “MolfettaKites” ha chiesto il Patrocinio della 
manifestazione di aquilonismo statico e acrobatico denominata “Se Vuoi Puoi Volare” e la 
concessione di un contributo a sostegno delle spese di organizzazione; 
  
Alla iniziativa in programma, nella nostra città, presso la località “Secca dei Pali” il giorno il 
giorno 7 maggio 2006 parteciperanno aquilonisti provenienti da tutte le regioni italiane; 
 
Il nutrito programma della manifestazione prevede, fra l’altro, il volo di aquiloni artistici, 
esibizioni dimostrative di aquilonismo sportivo acrobatico a cura di piloti iscritti alla 
Federazione Italiana Volo Libero, volo di aquiloni statici, nonché il laboratorio di 
costruzione e prove di piccoli aquiloni con i bambini; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconoscere e valorizzare il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Considerato che tale iniziativa si pone come idoneo strumento per stimolare l’interesse, 
specie dei giovani, ad avvicinarsi a tali forme di attività ludico - sportive quali opportunità di 
crescita, confronto e socializzazione, utili per la riscoperta di quei valori sempre più 
assopiti nella società contemporanea; 
 
Considerato, altresì, che tale iniziativa coinvolgerà varie attività produttive locali, 
promuovendo le loro potenzialità commerciali, tenuto conto che al seguito dei partecipanti 
è prevista la presenza di accompagnatori ed amatori oltre ad un pubblico proveniente , 
anche dai paesi limitrofi, con conseguenti benefici in termini turistici ed economici per la 
nostra città; 
 
Ravvisata l’opportunità di assentire alla richiesta avanzata, atteso che la manifestazione 
rientra tra le finalità ed obiettivi programmatici di quest’Amministrazione, sempre attenta a 
promuovere l’attività sportiva, nelle sue varie sfaccettature, anche di carattere ludico ed 
amatoriale, per una sempre maggiore qualità della vita e per la promozione e lo sviluppo, 
turistico, sociale ed economico del territorio, così come previsto dallo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno concedere, il Patrocinio morale dell’Amministrazione 
Comunale, alla manifestazione denominata “Se Vuoi Puoi Volare”, organizzata dalla 
Associazione “MolfettaKites”,; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, (oil presente 
provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Concedere il patrocinio morale alla manifestazione denominata “Se Vuoi Puoi Volare”, 

in programma nella nostra città il giorno 7 maggio 2006, presso la località “Secca dei 
pali”. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’ufficio Sport. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, nonché al Responsabile del procedimento. 
 


